
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA, SOTTO-SOGLIA, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. C) DEL
D.LGS N. 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO DEI “LAVORI DI MODIFICA E AMPLIAMENTO DELL’IMPIANTO
ELETTRICO ESISTENTE DELLA CABINA MT-BT DELL’AZIENDA OSPEDALIERA SANTA MARIA DI TERNI” -
CUP I41B24000060005 - CIG B217AAF21F - AGGIUDICAZIONE

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000800 del 05/11/2024 a cura di S.C. Tecnico Patrimoniale
Hash.pdf (SHA256):d4728537c34400a6748d77eaeb3936d68aab26024497e514bb0faf18ad497602

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Tecnico Patrimoniale
Gianni Fabrizi

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO FF
Parere: FAVOREVOLE
f.f. Cinzia Angione

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi



 

Il Dirigente della S.C. Tecnico-Patrimoniale e Ingegneria Clinica Ing. Gianni Fabrizi relaziona quanto segue: 

 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della 

legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” pubblicata 

sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015;  

 

Visto il D.Lgs. 31.03.2023 n. 36  “Codice dei contratti pubblici”; 

 

PREMESSO 

 

che, con Delibera del Direttore Generale n. 736 del 31.8.2022, è stato disposto di affidare al Per. Ind. David 

Francesconi, a seguito di procedura negoziata sotto soglia da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, 

l’incarico professionale per l’espletamento del servizio tecnico relativo alla redazione della progettazione 

propedeutica ai lavori di modifica e ampliamento dell’impianto elettrico esistente della cabina MT-BT del 

DEU finalizzata all’alimentazione del nuovo Chiller, per un importo totale di €uro 7.686,00 iva compresa; 

 

Che in data 14.5.2024 il suddetto Per. Ind. David Francesconi, con Pec Ns. prot. 28211/2024 e 28214/2024, 

ha consegnato la progettazione esecutiva, debitamente aggiornata (Rev. 2024), per i lavori in argomento; 

nello specifico: Fascicolo relazione e allegati completo di Relazione tecnica, relazione di calcolo, allegati 

grafici, schemi quadri, Fascicolo computo metrico estimativo, Fascicolo elenco prezzi unitari, Fascicolo analisi 

nuovi prezzi, Fascicolo quadro economico, Incidenza manodopera, Oneri e costi sicurezza, Fascicolo 

capitolato d’appalto, Fascicolo piano della manutenzione, Fascicolo cronoprogramma, per una spesa totale 

presunta dell’intervento - comprensiva delle somme a disposizione - stimata in € 208.320,56 iva compresa, 

così costituita: 

- Elaborato A – Relazione tecnica e elaborati grafici 

- Elaborato B – Analisi nuovi prezzi 

- Elaborato C – Cronoprogramma 

- Elaborato D – Capitolato speciale Appalto 

- Elaborato E – Elenco nuovi prezzi unitari 

- Elaborato F – Piano della manutenzione 

- Elaborato G – Quadro economico, manodopera, oneri e costi della sicurezza 

- Elaborato H – Computo metrico estimativo lavori. 

il cui Quadro economico è di seguito dettagliato: 

 



 

QUADRO ECONOMICO 

 LAVORI 

A. Importo lavori       €142.026,30 

 

 Importo manodopera         €18.521,64 

 Importo oneri di sicurezza           €3.428,85 

  

 Importo a base di negoziazione, al netto degli oneri 

 e costi della sicurezza e costi della manodopera    €120.075,81 

 

B. Costi della Sicurezza            €4.312,33 

         ____________________________ 

 

 Totale importo lavori        

 (A + B) al netto delle SOMME A DISPOSIZIONE    €146.338,63 

 

 

 SOMME A DISPOSIZIONE 

 

Contributo ANAC              € 18,00 

 IVA 22% su spese tecniche e EPPI       €3.234,00 

Iva 22% su Lavori       €32.194,50 

Iva 22% su Imprevisti         €1.609,72 

D.Lgs.36/2023, Art.45 (2%)        €2.926,77 

 

 Imprevisti 5%          €7.316,93 

 Spese tecniche di progettazione                     €6.000,00 

 Spese tecniche direzione e contabilità lavori      €8.000,00 

 Contributo cassa di previdenza (EPPI) 5%          €700,00 

         _______________ 

 

C. Totale Somme a disposizione       €61.981,93 

 

 TOTALE GENERALE (A + B +C)      €208.320,56; 

 



 

Che con nota prot. n. 13078 del 29.2.2024 è stato designato quale Responsabile Unico del Progetto, in 

sostituzione dell’Ing. Gianluca Bandini, il Per. Ind. David Allegretti, tra l’altro, per l’Appalto dei “Lavori per il 

potenziamento della cabina elettrica per alimentazione del gruppo frigo”; 

 

Che, con nota e-mail del 16.5.2024, il Rup ha trasmesso il verbale di validazione del progetto esecutivo 

revisionato al 14.5.2024 “Lavori di modifica e ampliamento dell’impianto elettrico esistente della cabina MT-

BT e collegamento elettrico del nuovo refrigeratore a servizio del DEU”, con il quale lo stesso ha comunicato 

che “ … il progetto esecutivo può ritenersi completo e adeguato in rapporto alla tipologia, categoria, entità e 

importanza dell’intervento …”; 

 

Che, con la suddetta nota e-mail del 16.5.2024, il Rup ha, altresì, comunicato che necessita “… dare avvio alla 

procedura negoziata previa manifestazione d’interesse. L’indicazione della procedura di gara deriva dalla 

necessità che la stessa sia concomitante con la procedura relativa al collegamento dell’impianto idraulico 

della stessa macchina, il cui importo emerso dal progetto, in fase di revisione, risulta superiore alla soglia per 

l’affidamento diretto …”; 

 
Che, con Delibera del Direttore Generale n. 375 del 6.6.2024, è stato disposto di prendere atto del verbale di 

verifica e validazione redatto e sottoscritto dal Responsabile Unico del Procedimento Per. Ind. David 

Allegretti in data 14.5.2024, nonché degli elaborati del progetto esecutivo relativo ai “Lavori per il 

potenziamento della cabina elettrica per alimentazione del gruppo frigo”, aggiornato dal progettista Per. Ind. 

David Francesconi e consegnato dallo stesso in data 14.5.2024, di approvare il progetto esecutivo, 

debitamente aggiornato (Umbria 2021 aggiornato 2022), per i lavori in argomento; nello specifico: Fascicolo 

relazione e allegati completo di Relazione tecnica, relazione di calcolo, allegati grafici, schemi quadri, 

Fascicolo computo metrico estimativo, Fascicolo elenco prezzi unitari, Fascicolo analisi nuovi prezzi, Fascicolo 

quadro economico, Incidenza manodopera, Oneri e costi sicurezza, Fascicolo capitolato d’appalto, Fascicolo 

piano della manutenzione, Fascicolo cronoprogramma, per una spesa totale presunta dell’intervento - 

comprensiva delle somme a disposizione - stimata in € 208.320,56 iva compresa e così costituito: 

- Elaborato A – Relazione tecnica e elaborati grafici 

- Elaborato B – Analisi nuovi prezzi 

- Elaborato C – Cronoprogramma 

- Elaborato D – Capitolato speciale Appalto 

- Elaborato E – Elenco nuovi prezzi unitari 

- Elaborato F – Piano della manutenzione 

- Elaborato G – Quadro economico, manodopera, oneri e costi della sicurezza 

- Elaborato H – Computo metrico estimativo lavori 



 

e, pertanto, di indire procedura negoziata telematica sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del 

D.Lgs 36/2023, per l’affidamento dei “Lavori per il potenziamento della cabina elettrica per alimentazione del 

gruppo frigo”, invitando gli operatori economici selezionati tra coloro che hanno manifestato interesse 

tramite la piattaforma Net4market reperibile al link 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriasalute, a seguito di apposito avviso di avvio di indagine di 

mercato, da aggiudicare con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante massimo ribasso 

sull’importo ribassabile dei lavori posto a base di gara, per l’importo complessivo di € 146.338,63 

(comprensivo di oneri e costi della sicurezza e della manodopera), oltre IVA; 

 
Che, in data 27 giugno 2024, è stato pubblicato tramite la suddetta piattaforma un avviso esplorativo per 

indagine di mercato, il cui termine ultimo per l’invio delle istanze di partecipazione alla procedura è stato 

previsto per l’8 luglio 2024; 

 

Che, entro il termine di scadenza, il Rup ha dato atto che sono pervenute, tramite la piattaforma 

Net4Market, n. 45 istanze, dalle ditte interessate a partecipare alla procedura di che trattasi; 

 

Che in data 22 luglio 2024 alle ore 9.00 il Rup ha proceduto all’apertura, in seduta pubblica tramite la 

piattaforma net4marke, delle istanze pervenute ed è stato predisposto il verbale di prequalifica delle citate 

istanze, redatto in data 22.7.2024, che unito al presente Atto ne costituisce parte integrante e sostanziale 

(All. 1), dal quale risulta che n. 36 Ditte hanno presentato regolarmente la documentazione e, pertanto, sono 

state ammesse alla successiva fase di gara; per n. 7 Ditte, in ragione delle motivazioni nel suddetto verbale 

riportate, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 36/2023, è stato attivato il Soccorso Istruttorio tramite la 

piattaforma net4market, con invito a presentare la documentazione mancante tassativamente entro il 

5.8.2024, inoltre n. 2 Ditte partecipanti hanno il medesimo Rappresentante Legale, pertanto, sono state 

invitate, tramite Pec, a rappresentare quale delle due debba essere invitata a presentare l’offerta, al fine di 

evitare l’altrimenti palese violazione dell’art. 95, comma 1, lett.d), del D.Lgs. 36/2023; 

Che, in data 5 agosto 2024 il Rup dà atto che a seguito di specifica richiesta - tramite Pec – le suddette Ditte 

hanno inviato entro il termine previsto per il 5.8.2024 la documentazione richiesta, la quale risulta regolare 

e, pertanto, le suddette Ditte vengono ammesse al prosieguo della procedura di gara, e, inoltre, rappresenta 

che, con Pec del 27.7.2024, il Rappresentante Legale delle Ditte Costruire Insieme Co.In. Soc. Cons. A.R.L. – 

p.iva 01357460557 e El.Te. Srl – p.iva 00561960550 (candidatesi separatamente), interpellato a riguardo, ha 

comunicato che intende partecipare come Ditta El.Te. Srl, pertanto la Ditta Costruire Insieme Co.In. Soc. 

Cons. A.R.L. – p.iva 01357460557 viene esclusa dalla procedura di gara, al fine di evitare l’altrimenti palese 

violazione dell’art. 95, comma 1, lett.d), del D.Lgs. 36/2023, come risulta dal verbale di soccorso istruttorio, 

che unito al presente Atto ne costituisce pare integrante e sostanziale (All. 2); 

che, con Delibera del Direttore Generale n. 548 del 7.8.2024, è stata approvata la lettera invito da diramare - 



 

tramite la piattaforma net4market - alle Ditte ammesse al prosieguo della procedura; 

 

CONSIDERATO 

 

che, entro il termine ultimo previsto per il 16.9.2024, hanno presentato offerta - tramite la piattaforma 

net4market – le n. 31 ditte di seguito indicate, come risulta dal verbale di apertura della documentazione 

amministrativa, che unito al presente Atto ne costituisce parte integrante e sostanziale (All. 3): 

- Ditta Adinolfi Impianti Srl – p.iva 06028870654 
- Ditta Alunni Impianti Srl – p.iva 02667030544 
- Ditta Ardeatina Appalti Srl – p.iva 06137241003 
- Ditta Capasso Antonio Impresa Individuale – p.iva 01482200613 
- Ditta El.Te. Srl – p.iva 00561960550 
- Ditta Elecroma Srl – p.iva 09421411001 
- Ditta Elett.r.a. Srl – p.iva 00832700769 
- Ditta Elettra Società Unipersonale A.R.L. – p.iva 01839620562 
- Ditta Elettrica CN Srl – p.iva 06297230721 
- Ditta Enea Appalti Srl – p.iva 12619771004 
- Ditta Enodia Europa Srl – p.iva 12789570012 
- Ditta Falp Electric Srl – p.iva 01163550542 
- Ditta Ge.De. Impianti Srl – p.iva 07598250723 
- Ditta Guarino Costruzioni Srl – p.iva 03675710614 
- Ditta ICEEL Srl – p.iva 01491490692 
- Ditta Ige Impianti Srl – p.iva 01373380516 
- Ditta Impianti e Sistemi Integrati Srl – p.iva 03335460543 
- Ditta Italstem – Società Tecnologie Elettromeccaniche Spa – p.iva 00452620552 
- Ditta M.A.B. Engineering Srl – p.iva 05658650659 
- Ditta Montuoro Srl – p.iva 05114850638 
- Ditta Rew Energy Srl – p.iva 01994630562 
- Ditta S.E.A Srl Servizi per l’Energia e l’Ambiente – p.iva 04940740659 
- Ditta S2 Elettrica Srl – p.iva 15627411000 
- Ditta S.B. Elettrica Srl – p.iva 03005430545 
- Ditta Scipione Impianti Srl – p.iva 02664950595 
- Ditta Siram Spa – p.iva 08786190150 
- Ditta Soelit Srl – p.iva 02571710694 
- Ditta Stacchio Impianti Srl – p.iva 01145980437 
- Ditta STM Impianti Elettrici Srl Unipersonale – p.iva 03774880136 
- Ditta Tecno Imiel Srl – p.iva 01792130740 
- Ditta Tecnoelettrica Narni Srl – p.iva 00470410556 
- Ditta Tota Vitantonio – p.iva 03983640727; 

 
che dal menzionato verbale risulta che le ditte interessate hanno presentato regolarmente la 

documentazione richiesta, a eccezione delle seguenti Ditte, per le motivazioni a fianco di ciascuna ditta 

riportate: 

- Ditta Adinolfi Impianti Srl – p.iva 06028870654 – la ditta non ha inviato il Dgue firmato digitalmente 
- Ditta Guarino Costruzioni Srl – p.iva 03675710614 – la ditta non ha inviato la dichiarazione di 

assolvimento imposta di bollo 
- Ditta Rew Energy Srl – p.iva 01994630562 – la documentazione non è firmata digitalmente 
- Ditta S2 Elettrica Srl – p.iva 15627411000 – la ditta non ha inviato copia del documento di identità 

del Legale Rappresentante dell’impresa e la documentazione non è fermata; 



 

- Ditta Tecnoelettrica Narni Srl – p.iva 00470410556 – la Ditta non ha inviato la dichiarazione 
integrativa al Dgue; 

 
pertanto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 36/2023, per le suddette Ditte è stato attivato il soccorso istruttorio, 

tramite la piattaforma net4market, con l’invito a presentare la documentazione mancante tassativamente 

entro 10 giorni dall’attivazione del soccorso medesimo, mentre, con riguardo alla Ditta Stacchio Impianti Srl 

– p.iva 01145980437, è stato disposto di effettuare un approfondimento istruttorio in merito a quanto 

dichiarato dalla stessa sul possesso dei requisiti generali di cui all’art. 95 del D.Lgs. 36/2023, pertanto, la 

suddetta Ditta è stata invitata a produrre la documentazione e i dati aggiuntivi idonei a consentire alla 

Stazione appaltante di esprimere la propria valutazione circa la sussistenza o meno dei presupposti inerenti 

la causa di esclusione di cui all’art. 95, comma 1, lett.e) ed art. 98, comma 3, lett.g), del D.lgs. 36/2023, 

tassativamente entro 10 giorni dalla richiesta; 

 

che, entro il termine ultimo previsto per il 29 settembre 2024, il Rup dà atto che le suddette Ditte, entro il 

termine previsto, hanno inviato quanto richiesto e pertanto vengono ammesse al prosieguo della procedura, 

mentre la Ditta Stacchio Impianti Srl – p.iva 01145980437 non ha inviato alcuna documentazione e pertanto 

viene esclusa dal prosieguo della procedura; 

 

ATTESO 

 

che in data 3 ottobre 2024 il Rup ha proceduto, in seduta pubblica digitale tramite la piattaforma 

net4market, all’apertura delle offerte economiche delle n. 30 Ditte ammesse al prosieguo della procedura, 

come specificato nel verbale di apertura delle offerte conomiche, che unito al presente Atto ne costituisce 

parte integrante e sostanziale (All. 5), da cui è risultato che tutte le offerte economiche risultano regolari, e, 

come previsto nella documentazione di gara, il Rup ha disposto, ai sensi dell’art. 54 del D.lgs n. 36/2023, di 

procedere all’esclusione automatica dalla gara delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 

superiore alla soglia di anomalia individuata con il metodo A di cui all’allegato II.2, num. 1 o 2 del Codice 

 

che, dalla graduatoria allegata al menzionato verbale del 3 ottobre 2024, risulta che la Ditta prima classificata 

non anomala è la Ditta Ge.De. Impianti Srl – p.iva 07598250723, la quale ha presentato uno sconto 

sull’importo a base d’asta pari al 19,892%; 

 

CONSIDERATO 
 

che i controlli sul possesso dei requisiti dichiarati dalla Ditta Ge.De. Impianti Srl – p.iva 07598250723, ai sensi 

dell’art. 94, 95 e 98 del D.Lgs n. 36/2023 si sono conclusi il 28 ottobre 2024 con esito positivo; 

 



 

RITENUTO 

 

di affidare l’esecuzione dei “Lavori di modifica e ampliamento dell’impianto elettrico esistente della cabina 

MT-BT del DEU finalizzata all’alimentazione del nuovo Chiller”, alla Ditta Ge.De. Impianti Srl – p.iva 

07598250723, alle condizioni specificate nell’offerta economica, che unita al presente Atto ne costituisce 

parte integrante e sostanziale (All. 6), per un importo totale dei lavori – al netto del ribasso del 19,892% - 

pari a €uro 122.453,12 oltre Iva, secondo il Quadro Economico come di seguito dettagliato: 

 
QUADRO TECNICO ECONOMICO 

Lavori 

A. Importo dei lavori al netto del ribasso, comprensivo degli oneri della sicurezza e manodopera

          € 118.140,82 

a.1 – Importo manodopera       €    18.521,64 

a.2 - importi oneri sicurezza      €      3.428,85 

Importo lavori al netto degli oneri della sicurezza e manodopera 

          €    96.190,33 

 

B. Costi della  sicurezza       €      4.312,30 

TOTALE IMPORTO LAVORI AL NETTO DEL RIBASSO (A + B)   € 122.453,12 

 

Somme a disposizione della Stazione Appaltante 

-I.V.A. 10%         €    12.245,31 

-I.V.A. 22%         €      3.234,00 

-Contributo ANAC        €            18,00 

-Spese tecniche per progettazione 

   comprensiva di cassa previdenziale      €      6.000,00 

-Direzione Lavori e C.S.E comprensivi on. prev.     €      8.000,00 

-Incentivi per funzioni tecniche/ammionistrative (2%)    €      2.926,77 

-Imprevisti (5%)         €      7.316,93 

-Spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche, 

 collaudo tecnico comprensivi di oneri prev.     €    15.046,04 

-Contributo cassa di previdenza (EPPI) 5%     €         700,00 

         _____________________ 

 

C - TOTALE IMPORTO SOMME A DISPOSIZIONE     €    24.961,70 

TOTALE GENERALE (A+B+C)       € 162.894,13; 



 

Rilevato  

che alla procedura in oggetto si applica la disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni 

tecniche di cui all’art. 45 del Dlgs 36/2016; 

 

che il compenso incentivante corrispondente al 2% dell’importo a basa d’asta (€146.338,60) è pari a € 

2.926,77 e che lo stesso sarà accantonato nelle more dell’aggiornamento del Regolamento aziendale di cui 

all’art. 45 del Dlg 36/2023; 

 

che il Rup con successivo provvedimento individuerà i soggetti destinatari degli incentivi e gli importi a 

ciascuno spettanti sulla base delle mansioni svolte e che svolgeranno; 

 

ATTESTATO 

 

che la spesa derivante dal presente atto trova copertura finanziaria all’interno del budget dell’anno 2024 - 

CdR AZ20-Q010, al sottoconto di Co.Ge. 30080010, rigo 15A, prenotazione fondi 200013373 del 21.5.2024, 

per €uro 162.894,13, comprensiva di accessori di legge; 

 

PRESO ATTO 

 

che il Responsabile Unico di Progetto e il Dirigente della Struttura proponente attestano di non versare in 

alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio imparziale delle 

funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto e attesta l’insussistenza di 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 

9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza delle condizioni di incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. 

Lgs. n. 165/2001; 

 

DATO ATTO 

 

che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto proponente 

in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

 

Per quanto sopra esposto 

 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata, 



 

 

1. Di prendere atto e approvare i verbali di gara allegati al presente provvedimento quali parti integranti e 

sostanziali : 

- All. 1 – Verbale del 22.7.2024; 

- All. 2 – Verbale del 5.8.2024; 

- All. 3 – Verbale del 18.9.2024; 

- All. 4 – Verbale del 30.9.2024 

- All. 5 – Verbale del 3.10.2024 

- All. 6 – offerta economica; 

 

2. Di prendere atto delle quotazioni economiche praticate dalla Ditta Ge.De. Impianti Srl – p.iva 07598250723, 

risultata prima classificata non anomala tra le offerte presentate alla procedura negoziata, espletata ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D.Lgs 36/2023, avente a oggetto l’affidamento dei “Lavori di modifica e 

ampliamento dell’impianto elettrico esistente della cabina MT-BT del DEU finalizzata all’alimentazione del 

nuovo Chiller”; 

 

3. Di affidare, per i motivi riportati in narrativa, i “Lavori di modifica e ampliamento dell’impianto elettrico 

esistente della cabina MT-BT del DEU finalizzata all’alimentazione del nuovo Chiller” , alla Ditta Ge.De. Impianti 

Srl – p.iva 07598250723, per un importo totale dell’appalto pari a €uro 122.453,12 oltre Iva; 

 

4. Di nominare Direttore dei Lavori, il Per. Ind. David Francesconi; 

 
5. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs 36/2023, le diverse figure professionali facenti parte del 

“Gruppo di lavoro” a supporto del RUP per l’appalto dei lavori in questione, in servizio presso la S.C. Tecnico 

Patrimoniale e Ingegneria Clinica, saranno individuate con successivo atto; 

 
6. Di dare atto che il compenso incentivante corrispondente al 2% dell’importo a basa d’asta (€146.338,60) è 

pari a € 2.926,77 e che lo stesso sarà accantonato nelle more dell’aggiornamento del Regolamento aziendale 

di cui all’art. 45 del Dlg 36/2023; 

 
7. Di dare atto che la spesa derivante dal presente atto trova copertura finanziaria all’interno del budget 

dell’anno 2024 - CdR AZ20-Q010, al sottoconto di Co.Ge. 30080010, rigo 15A, prenotazione fondi 200013373 

del 21.5.2024, per €uro 162.894,13, comprensiva di accessori di legge, come specificato nelle premesse;  

 

8. Di confermare Responsabile Unico di Progetto (R.U.P.) ex art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 il P.I. David Allegretti - 

Responsabile F.O. Manutenzione Impianti della S.C. Tecnico Patrimoniale e Ingegneria Clinica, cui è delegato 

ogni atto esecutivo del presente provvedimento; 



 

 

9. Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul portale Web aziendale, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33. 

 
10. Di notificare il presente atto, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza, agli operatori 

economici partecipanti alla procedura negoziata in oggetto. 

 
Il Funzionario Istruttore 
F.O. Amministrativa 
Dott.ssa Zampa Paola 
 
 
Il RUP 
F.O. Impianti Tecnologici 
P.I. David Allegretti 
 

 
S.C. Tecnico Patrimoniale 

e Ingegneria Clinica 
Il Responsabile ff 
Ing. Gianni Fabrizi 












































































		2024-11-15T09:42:08+0100




